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DBPZHR ne Lipjan gjatë muajit Dhjetor. 2016 ,  ka planifikuar planin e punes dhe ka 

zhvilluar  keto aktivitete : 

 

 

 Takimet javore në Bordin e Drejtorëve 

 DBPZHR, në bashkëpunim të ngushtë edhe me Drejtaratet tjera ka punuar ngusht me 

qëllim të shfrytëzimit racional të buxhetit , nga se në këtë muaj eshtë dashur të permbyllet 

buxheti në te gjitha kategorite shpenzuese. Këtu vlenë të theksohet se komuna jonë ishte 

përfituese e nje granti per kompensimin e dëmeve nga fatkeqitë natyrore dhe me angazhim 

maksimal , kemi arritur që këtë grantë  ta destinojmë aty ku edhe ka qenë i përcaktuar 

(fermerëve që kanë patur dëme në bujqësi). 

 DBPZHR, në bashkëpunim të ngushtë , me stafin profesional , ka vazhduar përgatitjen e 

projekt - propozimit për themelimin e vendgjuetive në komunen e Lipjanit , me qellim që 

ky projekt-propozim të  jetë në harmoni me bazen ligjore , dhe të marr pëlqimin e 

MBPZHR , dhe të procedohet në kuvendin komunal per aprovim . Puna po vazhdon dhe 

besohet se në 2 muajt e parë të vitit 2017 do të jetë i gatshem për procedim në kuvend 

komunal. 

 Takimet me stafin lidhur me detyrat dhe përgjegjësitë në punë (Rastet në sektorin e 

pylltarisë , lista e vijueshmërisë ). 

 Ka vazhduar Përforcimi i shërbimeve këshillimore të organizuara nga MBPZHR. 

 DBPZHR-ka pranuar kërkesa ,lidhur me daljen ne teren per vlerësim te demeve nga  dukuri 

të ndryshme.Komisioni ka dalë në vendeshikim dhe ka hartuar proces verbalet perkatese. 
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Punët dhe aktivitetet e kryera gjat  periudhës  :JANAR - DHJETOR   2016  në  Sektorin e 

Pylltarisë  në    Lipjan 

 

 

             Tab.1. Pasqyrë e fletëparaqitjeve për kundërvajtje.  

 

Muajt  Nr. i 

fletëparaqitjeve 

Vëllimi i  

dëmit në 

m3 

Vlera e demit në 

€ 

Janar  78 112.71 14.523.00 

Shkurt 54 70.62 9.444.00 

Mars  15 15.87 2.241.00 

Prill 18 39.84 3.051.00 

Maj  28 50.27 6.754.00 

Qershor 19 27.23 3.873.00 

Korrik 30 45.61 6.676.00 

Gusht 23 50.55 6.531.00 

Shtator 29 64.79 9.065.00 

Tetor  53 82.52 11.277.00 

Nëntor 82 131.39 17.587.00 

Dhjetor  27 46.06 6.274.00 

   Gjithsejt; 453 729.10 93.274.00 

 

            Tab.2. Pasqyrë e fletëparaqitjeve  penale.  

 

Muajt  Nr. i fletëparaqitjeve Vëllimi i dëmit në 

m3 

Vlera e dëmit në 

€ 
Janar 0 0 0 

Shkurt 0 0 0 

Mars 2   5.40   825.00 

Prill 0 0 0 

Maj 4 10.94 1.586.00 

Qershor 5 10.95 1.672.00 

Korrik 5 12.98 1.983.00 

Gusht 12 33.37 4.925.00 

Shtator 3   7.28 1.051.00 

Tetor 5 17.18 2.540.00 

Nëntor 3 14.83 2.136.00 

Dhjetor 3    8.38 1.216.00 

Gjithsejt ; 39 121.31 17.934.00 

 

  

 

 


